C. 20 (CIC. 1574). § 1. In dioecesi constituentur ab Episcopo iudices dioecesani qui sint clerici.

90. *Ibidem*, p. 103.

91. *Comm.*, 10 (1978), p. 233.

§ 2. Episcoporum Conferentia permittere potest ut etiam viri laici iudices constituentur, ex quibus, suadente necessitate, unus assumi possit ad collegium efformadum.

§ 3. Iudices sint integrae fama et in iure canonico doctores vel saltem licentiat⁹².

4.3. *Oficios reservados a los clérigos*

C. 128. Soli clerici obtinere possunt officia ad quorum exercitium requiritur potestas ordinis aut potestas regiminis ecclesiastici ordine sacro innixa.

Recogemos las discusiones habidas en el seno del *coetus «De Populo Dei»* en la reunión del 14 de enero de 1980, cuando se analizaban las observaciones hechas al esquema de 1977⁹³.

a) «Mons. Segretario richiama all'attenzione dei Consul-tori il can. 96 'De normis generalibus', il cui testo è: 'Potestatis regiminis in Ecclesia, ad normam praescriptorum iuris, habiles sunt, qui ordine sacro sunt insigniti; in exercitio eiusdem potestatis, quatenus quidem eodem ordine sacro non innititur, ii qui ordine sacro non sunt insigniti eam tantum habere possunt quam singulis pro causis auctoritas Ecclesiae suprema ipsis concedit'».

b) «Il secondo Consultore considera il testo valido. L'ufficio infatti è un presupposto necessario per l'esercizio della potestà di regime 'ordine sacro innixa'».

c) «Il sesto Consultore ripropone la sentenza di una Conferenza Episcopale circa il testo del canone: 'Canon continet affirmationem indolis dogmaticae et requiritur ut, iuxta Concilium Vaticanum II, sermo sit de potestate sacra et ut ulterior distinctio hic supprimatur. Eo vel magis hoc requiritur

92. *Ibidem*, p. 231.

93. Cfr. Comm., 14 (1982), pp. 71-73. Muy interesante resulta la composición de este grupo de estudio: «Presiedono le riunioni il Card. Pericle Felici, Presidente della Pontificia Commissione e S.E. Mons. Rosalio Castillo Lara, Segretario. E Relatore il Rev.mo. Mons. Guglielmo Onclin, Segretario aggiunto. Gli attuari sono i Rev. di D. Giuliano Herranz e Mons. Nicola Pavoni, Officiali della medesima Commissione. Sono inoltre presenti: S.E. Mons. G.M. van Zuylen, Vescovo di Liegi, e Rev. mi K. Mörsdorf, A. del Portillo, V. Bavdaz, E. Eid, W. Aymans ed il Prof. P. Gismondi». (Comm., 14 (1982), p. 67).

quod verba potestas regiminis ecclesiastici ordine sacro innixa innuere videntur dari etiam talem potestatem quae non est ordine sacro innixa, quod non est cum doctrina conciliari conveniens' (il Relatore e altri non sono d'accordo con questa affermazione assoluta). Ideo proponitur textus huius canonis: 'Soli clerici obtinere possunt officia ad quorum exercitium requiritur potestas sacra'».